
FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer 7          Datum: 23 mei 2005 

 

 

Gegevens onderneming : Altitude Software B.V. 

gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te 

(3542 AW) Utrecht aan de Savannahweg 17 

Faillissementsnummer : 03.0074F 

Datum uitspraak : 18 februari 2003 

Curator : Mr B. ten Doesschate 

R-C : Mr R.H.C. Jongeneel 

 

 

 

Activiteiten onderneming : Software voor callcenters 

Omzetgegevens : Zie eerdere verslagen 

Personeel gemiddeld aantal : zie eerdere verslagen 

 

 

 

Verslagperiode : 21 januari 2005 tot 20 mei 2005 

Bestede uren in verslagperiode : Mr B. ten Doesschate: 39 uur 10 minuten 

       Mr M. Hunfeld: 3 uur -- minuten 

Bestede uren Totaal : 402 uur -- minuten  

 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 2 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.2 Winst en verlies 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.4 Lopende procedures 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.5 Verzekeringen 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.6 Huur 

 Zie eerdere verslagen. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 Zie eerdere verslagen. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

 Zie eerdere verslagen. 

 

2.2 Aantal in jaar vóór faillissement 

 Zie eerdere verslagen. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging/werkzaamheden 

 Zie eerdere verslagen. 

 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 3 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

3. Activa 

 

 Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Zie eerdere verslagen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Zie eerdere verslagen. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Zie eerdere verslagen. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Zie eerdere verslagen. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving 

 Zie eerdere verslagen. 

 

3.6 Verkoopopbrengst 

 Zie eerdere verslagen. 

 

3.7 Boedelbijdrage 

 Zie eerdere verslagen. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 Zie eerdere verslagen. 

 

 Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving 

 Zie eerdere verslagen. 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 Zie eerdere verslagen. 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 4 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

 

3.11 Boedelbijdrage 

 Zie eerdere verslagen. 

 

 Andere activa 

3.12 Beschrijving 

 Op de boedelrekening stond per 27 april 2005 een saldo van € 954.255,19. De mutatie 

ten opzichte van het in het vorige verslag vermelde saldo houdt onder andere verband 

met het vervallen van een bankgarantie waardoor het saldo op een rekening bij de ABN 

AMRO Bank ad € 20.555,93 is vrijgevallen (zie punt 5.9 hierna). 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

Zie eerdere verslagen. 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren 

 Zie eerdere verslagen. 

 

4.2 Opbrengst 

 Zie eerdere verslagen. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5. Bank/Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.2 Leasecontracten 

 Zie eerdere verslagen. 

 

 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 5 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.4 Separatistenpositie 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.8 Retentierechten 

 Zie eerdere verslagen. 

 

5.9 Overige 

De bankgarantie met betrekking tot het huurpand in Brussel is inmiddels vrijgevallen. 

 

6. Voortzetten/doorstart 

 

 Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden 

 Zie eerdere verslagen. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

 Zie eerdere verslagen. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving 

 Zie eerdere verslagen. 

 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 6 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

6.4 Verantwoording 

 Zie eerdere verslagen. 

 

6.5 Opbrengst 

 Zie eerdere verslagen. 

 

6.6 Boedelbijdrage 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7.3 Goedkeurende verklaring accountant 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7.4 Volstortingsverplichting aandelen 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Zie eerdere verslagen. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 Zie eerdere verslagen. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen 

 Zie eerdere verslagen. 

  



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 7 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus 

 Zie eerdere verslagen. 

  

8.3 Preferente vordering van het UWV 

 Zie eerdere verslagen. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren 

 Zie eerdere verslagen. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

 De nagekomen vordering van de Amerikaanse schuldeiser Powerware Corporation is 

nog niet onderbouwd. Wel heeft de curator inmiddels uit telefonische mededelingen 

begrepen dat in de Verenigde Staten getuigenverhoren zijn gehouden met betrekking tot 

deze aangelegenheid. De curator verwacht de bewuste processen-verbaal op korte 

termijn te ontvangen. 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 De afgelopen verslagperiode heeft wederom vooral in het teken gestaan van de 

renvooiprocedure met betrekking tot de vordering van E-Millenium 1 GmbH & Co. KG. 

Ter rolle van de Rechtbank Amsterdam d.d. 9 maart 2005 heeft de curator gedupliceerd. 

Op dezelfde roldatum is door E-Millennium een akte houdende overlegging productie 

genomen, waarop de curator ter rolle van 23 maart 2003 heeft gereageerd met een akte 

uitlating productie. Ter rolle van 6 april 2005 heeft E-Millenium wederom een akte 

houdende overlegging producties genomen, zulks ter onderbouwing van het terzake van 

gemaakte kosten gevorderde bedrag van € 1 miljoen. Op laatstgenoemde akte heeft de 

curator gereageerd met een tweede akte uitlating producties d.d. 18 mei 2005. De 

curator verwacht dat eerdaags een datum voor vonnis zal worden bepaald, tenzij E-

Millennium pleidooi mocht vragen. Het zal naar verwachting nog wel enige maanden 

duren voordat een (tussen)vonnis tegemoet kan worden gezien. 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Zie eerdere verslagen. 

 

 



 
Faillissementsverslag nummer 6  Pagina 8 
Inzake: Faillissement Altitude Software B.V. 

9. Overig 

 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 Zie eerdere verslagen. 

  

9.2 Plan van aanpak 

 Zie eerdere verslagen. 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

 Over drie maanden. 

 

 

Utrecht, 23 mei 2005 

 

 

 

Mr B. ten Doesschate (curator) 

 

 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
Tel: 030 21 21 625 
Fax: 030 21 21 164 
E-mail: b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 


